ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области
государственной услуги «Предоставление информации о порядке проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,

а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации

об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого
государственного экзамена», утвержденный приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области

от 03.02.2020 № 153-Д

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области

от 17.10.2018 No 697-ПП «О разработке и утверждении административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора)

и административных регламентов предоставления государственных услуг»

и от 21.02.2019 No 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области», письмом Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области от 30.10.2020 No 66/02-16195
«Экспертное заключение 02-2805-ЭЗ по результатам проведения правовой

экспертизы на приказ Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 03.02.2020 No 153-Д «Об утверждении

Административного регламента предоставления Министерством образования

и молодежной политики Свердловской области государственной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов
Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена
и о результатах единого государственного экзамена» (в ред. приказа Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 28.09.2020
No 725-Д)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области государственной

Оmечатано в типографии (<АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

2

услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена, а таюке информации из баз данных субъектов

Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена

и о результатах единого государственного экзамена», утвержденный приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 03.02.2020 № 153-Д «Об утверждении Административного регламента

предоставления Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области государственной услуги «Предоставление информации

о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а таюке

информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках

единого государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 7 февраля, № 24632) с изменениями,

внесенными приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 28.09.2020 № 725-Д, следующие изменения:
1) в части пятой пункта 18 слова «настоящего пункта настоящего

Административного регламента» заменить словами «настоящего пункта»;

2) в абзаце седьмом части третьей пункта 66 слова «частично

сформированных запросов» заменить словами «частично сформированным

запросам»;

3) в части второй пункта 67 слова «3 рабочих дня» заменить словами «3 дня» ;

4) в части четвертой пункта 67 слова «в пунктах 25-26» заменить словами
«в пунктах 22-23».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Ю.И. Биктуганов

		2020-12-28T15:23:57+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"